
Unsere aktuellen Angebote

Gesund im Urlaub

Der nächste Urlaub steht vor der Tür? Wie schön!
Damit Ihre Reisefreuden ganz und gar ungetrübt bleiben
und „die schönste Zeit des Jahres“ nicht von
gesundheitlichen Beschwerden überschattet wird,
informieren Sie sich vor dem Kofferpacken bei uns über
eine auf Ihren individuellen Bedarf abgestimmte
Reiseapotheke, empfehlenswerte Impfungen und einen
sicheren Sonnen- und Insektenschutz. 

Wir halten all das für Sie bereit, was Ihre Gesundheit
unterwegs und am Urlaubsort schützen kann. Marien-Apotheke

Nele Waldmann e.K.
Dattelner Str. 13
59348 Lüdinghausen
Telefon: 02591/8031
Telefax: 02591/88271
info@marienapotheke-seppenrade.de
www.marienapotheke-seppenrade.de

Öffnungszeiten

 

Montag bis Freitag:
08:00 - 13:00

14:30 - 18:30 Uhr

 

Samstag: 

08:30 - 13:00 Uhr

 

 



mosquito family Insekten Schutzspray
Das mosquito® family Insekten-Schutzspray* 
verhindert Stiche von Stechmücken, Zecken und Bremsen.

7,55 € 100 ml

9,99 €UVP*
75,50 € / 1 l

Sie
 sp
are
n

 24
%!

Perenterol forte 250 mg
Wirkstoff: Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen
Behandlung akuter Diarrhöen. Zur Vorbeugung und symptomatischen Behandlung von Reisediarrhöen
sowie Diarrhöen unter Sondenernährung. Zur begleitenden
Behandlung bei Akne. ***

8,82 € 10 St

12,00 €statt** Sie
 sp
are
n
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NasenDuo Nasenspray
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur
unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden,
anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der
Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. ***

6,25 € 10 ml

7,90 €statt**
625,00 € / 1 l

Sie
 sp
are
n

 21
%!

Naratriptan beta bei Migräne 2,5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Naratriptan. Anwendungsgebiete: Zur akuten Behandlung der Kopfschmerzphasen von
Migräneanfällen mit und ohne Aura.  ***

4,40 € 2 St

7,34 €statt** Sie
 sp
are
n
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Cetirizin AL 10 Filmtabletten
Antiallergikum zur Behandlung von allergischen Erkrankungen, wie z.B. Heuschnupfen. Wirkstoff:
Cetirizinhydrochlorid. ***

9,95 € 100 St

13,93 €statt** Sie
 sp
are
n

 29
%!

Pollival 0,5 mg/ml Augentropfen, Lösung
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und
Vorbeugung von Augenerkrankungen, die im Zusammenhang mit Heuschnupfen
(saisonale allergische Bindehautentzündung) bei Erwachsenen und Kindern von 4
Jahren und älter auftreten. Zur Behandlung von Augenerkrankungen, die durch
Hausstaubmilben oder Tierhaare (nicht-saisonale, ganzjährige allergische
Bindehautentzündung) bei Erwachsenen und Kindern von 12 Jahren und älter
auftreten.  ***

11,45 € 10 ml

15,96 €statt**
1.145,00 € / 1 l

Sie
 sp
are
n
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CERAMOL Sun Protection Spray LSF 50+
Sonnenmilch-Spray mit LSF 50+ mit sehr hohem Lichtschutzfaktor. Die schnell einziehende
Formel sorgt für eine angenehme Geschmeidigkeit der Haut und schützt sie vor
Sonnenstrahlen. Hinterlässt keine weißen Rückstände auf der Haut.

18,45 € 150 ml

23,90 €UVP*
123,00 € / 1 l

Sie
 sp
are
n
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HydroGalen akut 5 mg/g Creme
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen (maximal 2 Wochen) Anwendung zur Behandlung von entzündlichen,
allergischen oder juckenden Hauterkrankungen mit mäßiger Ausprägung, die auf eine äußerliche Therapie
mit schwach wirksamen Kortikosteroiden ansprechen. Für Erwachsene und Kinder ab dem vollendeten 6.
Lebensjahr. Wirkstoff: Hydrocortison. ***

7,50 € 30 g

9,53 €statt**
250,00 € / 1 kg

Sie
 sp
are
n
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Carmenthin bei Verdauungsstörungen
Anwendungsgebiete: Bei dyspeptischen Beschwerden,
besonders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-
Bereich, Blähungen, Völlegefühl. ***

27,95 € 42 St

34,90 €statt** Sie
 sp
are
n
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Zecken Karte mit integrierter Lupe
Zum einfachen und schnellen Entfernen von Zecken ohne Pinzette und
Zeckenzange.

1,95 € 1 St

2,49 €UVP* Sie
 sp
are
n
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Unsere aktuellen Angebote
vom 01.05.25 bis 30.06.25

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Marien-Apotheke, Dattelner Str. 13, 59348 Lüdinghausen


